
Dodatok Č. 1 k zmluve o pripojení zariadenia užívateľa sústavy do distribučnej 
sústavy (ďalej len "Dodatok") 

Zmluvné strany: 

a 

Obchodné meno: Stredoslovenská distribučná, a. s. 
Sídlo: Pri Rajčianke 2927/8,01047 Žilina 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka číslo: 10514/L 
IČO: 36 442 151 
DiČ: 2022187453 
IČ DPH: SK 2022187453 

ďalej len "SSD" 

Názov: 
Sídlo 1 Trvalý pobyt: 
IČO 1 dátum narodenia: 
DiČ: 
IČ DPH: 
Číslo obch. partnera: 

ďalej len "Užívateľ sústavy" 

Mesto Kysucké Nové Mesto 
Námestie slobody 94/27, 024 01 Kysucké Nové Mesto 
00314099 
2020553095 

1050002897 

SSD a Mesto Kysucké Nové Mesto ako Užívateľ sústavy ďalej spolu tiež len "zmluvné strany" 

Preambula 

Keďže 

Spoločnosť SSD a Užívatel' sústavy uzatvorili dňa 22.12.2022 zmluvu o pripojení zariadenia 

užívateľa sústavy do distribučnej sústavy č. 202209-NP-0214 (ďalej len "Zmluva") pre odberné 

miesto Užívatel'a sústavy - Ele: 24ZSS46183930005 (ďalej len "odberné miesto"), 

Užívateľ sústavy požiadal spoločnosť SSD o predlženie lehoty uvedenej v čl. VIII., bode 8.2. 

písm. b) Zmluvy, a to z pôvodných 24 mesiacov na 36 mesiacov, 

V zmysle čl. IX, bodu 9.14. Zmluvy je Zmluvu možné meniť či doplňovať len formou písomných 

a číslovaných dodatkov, 

Zmluvné strany prejavili spoločný záujem upraviť znenie Zmluvy za podmienok dohodnutých v 
tomto Dodatku, 

Dohodli sa Zmluvné strany na nasledujúcom znení Dodatku: 

Článok I. 
Predmet Dodatku 

1. V článku VIII., bode 8.2. písm. b) Zmluvy sa číslo ,,24" nahrádza číslom ,,36". 

2. Užívateľ sústavy prehlasuje, že o predlženie lehoty v zmysle čl. I. bodu 1. tohto Dodatku požiadal z 

dôvodu vzniku objekUvnych okolností, ktoré spÔSObili nemožnosť splnenia povinností v zmysle 



• 

čl. VIII. bodu 8.2. písm. b) Zmluvy, a teda nemožnosť realizácie pripojenia odberného miesta 
Užívateľa sústavy do distribučnej sústavy SSD v lehote do 24 mesiacov od nadobudnutia účinnosti 
Zmluvy. 

3. Užívatel' sústavy sa zavazuje po doručení písomnej výzvy zo strany SSD bezodkladne preukázať 

ním konštatované objektívne okolnosti v zmysle čl. I. bodu 2 tohto Dodatku spoločnosti SSD. V 

prípade, ak Užívateľ sústavy objektívne okolnosti podľa predchádzajúcej vety riadne a včas 

spoločnosti SSD nepreukáže, považuje sa to za podstatné porušenie podmienok pripojenia a 

spoločnosť SSD je oprávnená odstúpiť od tohto Dodatku a súčasne aj od Zmluvy. 

4. Zmluvné strany berú na vedomie, že Užívateľovi sústavy nevznikol na predlženie lehoty v zmysle 

čl. I. bodu 1. tohto Dodatku právny nárok, jedná sa o ústretový krok zo strany SSD, pričom sa jedná 

o jediné predíženie lehoty a opatavné predíženie tejto lehoty nie je možné. 

5. Zmluvné strany spoločne prehlasujú a súčasne berú na vedomie, že uhradená cena za pripojenie v 

zmysle Zmluvy je v súlade s rozhodnutím Úradu pre reguláciu sieťových odvetví Č. 0015/2023/EPP 

nevratná, a to aj v prípade, ak Užívateľ sústavy nezačne čerpať dohodnutú maximálnu rezervovanú 

kapacitu podl'a Zmluvy. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností preto Užívatel' sústavy berie na 

vedomie, že nárok na vrátenie uhradenej ceny za pripojenie podľa Zmluvy mu nevznikne ani v 

prípade, ak k pripojeniu jeho odberného miesta a čerpaniu dohodnutej maximálnej rezervovanej 

kapacity podľa Zmluvy nedôjde. 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvorili slobodne a vážne, prejav vôle je určitý a 

zrozumiteľný, tento Dodatok nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné 

strany obsahu tohto Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne 

podpísali. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy a Vyjadrenia ostávajú v platnosti, ak v tomto Dodatku nie je uvedené 
inak. 

3. Dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch, každý s platnosťou originálu. Každá Zmluvná strana 

obdrží jedno vyhotovenie tohto Dodatku. 

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv. 

Stredoslovenská distribučná, a.s.: 

bučn21 
 

. 

 

., ........... ..  ....... . 

V Kysuckom Novom Meste, dňa 07.03.2024 

Užívateľ sústavy: 

\~ 

o •• oo •••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Ing. Marian Mihalda, primátor 




